МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

03 апреля 2014 г. № 305-ст

Москва

О восстановлении срока действия межгосударственного стандарта
в Российской Федерации

В связи с обращением российских предприятий изготовителей сильфонной трубопроводной армату­
ры, а также ТК 259 «Трубопроводная арматура и сильфоны» о необходимости восстановления действия на
территории Российской Федерации ГОСТ 21744—83 «Сильфоны многослойные металлические. Общие тех­
нические условия» п р и к а з ы в а ю :

1. Восстановить срок действия ГОСТ 21744—83 «Сильфоны многослойные металлические. Общие
технические условия» на территории Российской Федерации с 07 апреля 2014 г. на период до 31 декабря
2015 г.

2. Прекратить применение на территории Российской Федерации ГОСТ 21744— 83 «Сильфоны много­
слойные металлические. Общие технические условия» с 31 декабря 2015 г.

3. Решение о применении ГОСТ21744—83 или ГОСТ Р 55019—2012 до 31 декабря 2015 г. устанавли­
вается в государственных контрактах (договорах). В иных случаях решение принимается самостоятельно
заинтересованными организациями.

Руководитель
Федерального агентства Г. И. Элькин

44

оценка стоимости квартиры

Приказ 305-ст

https://meganorm.ru/Index1/7/7408.htm
https://meganorm.ru/mega_doc/dop_norm_update_01022025/gost_r_58886-2020_natsionalnyy_standart_rossiyskoy/0/postanovlenie_pravitelstva_rf_ot_13_08_2018_N_937_red_ot_27.html